
 
 
 
Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod 

Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 1 
tel.: 569 496 111, fax: 569 429 822 
IČ: 41 69 32 05, e-mail: public@hb.cizp.cz, www.cizp.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis značky / ze dne: Naše značka: Vyřizuje / linka: Místo a datum: 

                                   Novák/121 Havlíčkův Brod 11.1.2008 
 

 
Věc:  Poskytnutí informace k výsledku šetření ve věci ochrany lípy v k.ú. Šimanov  
 

 

 

Vážený pane předsedo, 
 
     Dne 27.12.2007 jste mne v rámci podaného podnětu mimo jiné požádal o poskytnutí 
konkrétní informace o výsledku šetření ve věci lípy rostoucí na pozemku parc.č. 75 v k.ú. 
Šimanov. Dle Vašeho sdělení mělo u této „chráněné lípy“ dojít k průlomovému rozhodnutí, 
kterým má být předmětná lípa definitivně fyzicky zlikvidována. Sdělujete, že vlastník pozemku 
pan podal žádost o její pokácení a  zastupitelstvem obce byla tato žádost, na jednání 
dne 24.10.2007, schválena.   
     Pracovníci oblastního inspektorátu prověřili informace uvedené v podnětu, ve vztahu 
k možnému pokácení předmětné lípy na základě výsledku hlasování členů obecního 
zastupitelstva, kdy se většina vyslovila pro povolení pokácení. Inspekce zjistila, že dne 
1.10.2007 byla na obecní úřad v Šimanově podána panem  majitelem pozemku  

Šimanov, žádost o povolení k pokácení. Obecní zastupitelstvo žádost projednalo a 
většinou členů dne 24.10.2007  schválilo pokácení stromu.  Na základě výsledku tohoto 
projednání obec Šimanov, dne 29.10.2007, vydala přípis, kterým panu povolila  
pokácení 1 ks lípy rostoucí na pozemku parc. č. 75.  
      Inspekce proto dne 27.12.2007 starostu obce pana    upozornila na 
správný postup při schvalování žádostí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. Starosta 
byl vyrozuměn, že obecní zastupitelstvo a ani obec nejsou oprávněni rozhodovat o povolení 
pokácení dřevin rostoucích mimo les. Povolení, že  může být ve správním řízení vydáno pouze 
obecním úřadem.   Protože znalecký posudek AOPK stř. Havlíčkův Brod, který byl 
k provedenému ořezu zpracován v červnu 2007,  doporučoval pouze ošetření předmětné lípy, 
nebyly dle inspekce dány důvody k vydání souhlasu obce k jejímu pokácení. Starosta byl  
upozorněn, aby v následném správním řízení ve věci povolení pokácení předmětné lípy byl 
tento posudek vzat v úvahu. Vzhledem k existenci písemného souhlasného stanoviska  obce 
Šimanov  zahájila inspekce dne 28.12.2007 s panem správní řízení podle § 66 zákona 
o omezení nebo zákazu činnosti, kterým se zakazuje pokácení předmětné lípy až do vydání 
řádného rozhodnutí obecního úřadu v Šimanově. Současně do doby vydání rozhodnutí o 
omezení nebo zákazu činnosti bylo inspekcí dne 28.12.2007 vydáno rozhodnutí o předběžném 
opatření, kterým se panu podle § 61 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
nařizuje zdržet se pokácení, nebo přípravy na kácení do doby než bude vydáno pravomocné 

Občanské sdružení „STOP černým 
skládkám, o.s.“ 

588 42  Větrný Jeníkov 

 



 

 2 

rozhodnutí. Oznámení o zahájení řízení  ve věci omezení nebo zákazu činnosti a rozhodnutí o 
předběžném opatření převzal proti podpisu již dne 28.12.2007 otec pana   Oba 
dokumenty byly  panu dne 3.1. 2008 doručeny do vlastních rukou. 
 
     K vlastnímu  obsahu podnětu se vyjádřím samostatným přípisem. 
 
 
 
 
 
                                                                                                        Vítězslav Novák 
                                                                                                  ředitel OI Havlíčkův Brod  
 
 
 
 
 
 
 


